
 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. 

adres siedziby: 58-200 Dzierżoniów, ul. Cicha 1  

centrala telefoniczna: 74 831 33 33 

sekretariat: tel. 74 834 41 43, fax. 74 834 41 79 

e-mail: sekretariat@szpital.dzierzoniow.pl 

www.szpital.dzierzoniow.pl 

 

 

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Dzierżoniów, 15.11.2023r. 

znak sprawy: ZP.261.10.2023.KM 
 
 

 
 WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
dotyczy:  
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 
„DOSTAWA SYSTEMU DO WYKONYWANIA ZABIEGÓW METODĄ LAPAROSKOPOWĄ” 
 

Zamawiający: 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o. o. na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia                      
11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na zapytania zgłoszone w toku 
przedmiotowego postępowania udziela następujących wyjaśnień: 
 
I 

Pytanie 1 
Dotyczy wymaganego okresu gwarancji 36 m-cy. Z uwagi na fakt, iż w przypadku przedmiotu 
zamówienia producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o rozważenie zmiany minimalnego 
okresu gwarancji na 24 miesięcy. Zapewnienie tak długiego, min. 36 miesięcznego okresu gwarancji 
może wiązać się ze znacznym podwyższeniem kosztu instrumentów, co nie będzie korzystne dla 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ ORAZ PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, tj.: 
wózek endoskopowy i jego komponenty:, uchwyt butli, uchwyt głowicy kamery, listwa ekwipotencjalna, 
wysięgnik, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 
poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania 
znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY DOPUSZCZA 
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja obejmuje tylko naprawy, które w wyniku ekspertyzy 
powstały, bez winy użytkownika, wszelkie uszkodzenia mechaniczne nie podlegają gwarancji. 
Odpowiedź: 

TAK 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę laparoskopu zastępczego  w terminie do 

8 dni roboczych liczonych od nia złoszenia usterki? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 5 

Czy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy Zamawiający zrezygnuje z naliczania 
kar umownych  za nieterminową naprawę? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych o których mowa w projekcie umowy 
§13 ust. 1. ppkt. b. - od wartości nie dostarczonych produktów, a nie od wartości całego 

wynagrodzenia umownego? Kary umowne winny być naliczane od wartości niedostarczonego 
asortymentu, podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości 
niezapłaconych faktur w terminie, a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis 
sprawia, że strony umowy nie są równoprawne. Pozostawienie w/w paragrafu w niezmienionej 

formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym 
wnioskujemy jak na wstępie. 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

II 
Pytanie 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości wyodrębnienia w formularzu oferty (załącznik nr 1 do 
SWZ) oraz w §12 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ)  „kosztu finansowania płatności 
ratalnej”, jako osobnej pozycji, co umożliwi zastosowanie w zakresie finansowania stawki VAT „zw.”. 
Finansowanie jako odrębna usługa, zgodnie z interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od 
Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT. Poniżej przedstawiamy propozycję zmienionego 
zapisu: 

a) Formularz oferty – pkt. 3.1 załącznika nr 1 do SWZ:  
„Łączna wartość zamówienia  ............................................... zł brutto w tym …..........VAT% 
(słownie........................................................................................................................zł) 
W tym koszt finansowania płatności ratalnej w wysokości: …….. zł brutto, stawka VAT: 

ZW. 
płatna w 36 ratach wynoszących ……........... 
ocenie podlega cena brutto (wartość brutto), (…)”. 

 
b) Projekt umowy załącznik nr 2 do SWZ - §12 ust. 1: 

„Wartość umowy stanowi cena laparoskopu, według przedstawionej oferty Wykonawcy, która 
wynosi: zł brutto (słownie:………………………………………………………………………./100).  
W tym koszt finansowania płatności ratalnej w wysokości: ……….. zł, stawka VAT: ZW.” 

   
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA MOŻLIWOSĆ WYODRĘBNIENIA W FORMULARZU OFERTY KOSZTU 
FINANSOWANIA PŁATNOŚCI JAKO OSOBNEJ POZYCJI  
Pytanie 2 
Ze względu na to, że płatność w niniejszym postępowaniu jest rozłożona na raty,  zwracamy się z prośbą 
o umożliwienie oparcia oprocentowania sprzedaży ratalnej na zmiennej stopie WIBOR 1M.  

Nasza prośba podyktowana jest tym, że z uwagi na obecną sytuację na rynkach finansowych oraz dużą 

zmienność w zakresie prognozowanego kosztu finansowania stopa stała jest wyceniana dość wysoko, 
co znacząco zwiększy wartość oferty, dlatego z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie 
Wykonawcom złożenia oferty w oparciu o koszt finansowania obliczony z zastosowaniem stopy zmiennej 
opartej o WIBOR 1M. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY NIE WYRAŻA ZGODY 
Pytanie 3 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o określenie, na jaki dzień należy 
przyjąć stopę WIBOR 1M do celów obliczeniowych. Określenie konkretnej daty zapewni porównywalność 
wszystkich ofert w postępowaniu (np. WIBOR 1M z dnia ogłoszenia niniejszego postępowania tj. 
09.11.2023r.). 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY NIE WYRAŻA ZGODY 

Pytanie 4 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na dwa powyższe pytania, prosimy o potwierdzenie i dodanie do 
§12 projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ) następujących zapisów: 

a) Kalkulacja rat w oparciu o oprocentowanie zmienne WIBOR 1M plus stała marża Wykonawcy. Dla 
pierwszego okresu rozliczeniowego należy przyjąć wartość WIBOR 1M z dnia przyjętego do 
obliczenia ceny oferty tj. WIBOR 1M z dnia …….. w wysokości …%. Stała marża Wykonawcy w 
wysokości ….%, co daje łączne oprocentowanie należności w wysokości ….%; 

b) Dla aktualizacji harmonogramu należy przyjmować wartość WIBOR 1M z ostatniego dnia 
roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego; 

c) Zmiana oprocentowania umowy spowodowana zmianą stopy WIBOR 1M, nie stanowi jej zmiany i 
nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy; 

d) Zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę nastąpi w terminie 7 dni od 
momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR 1M. Zawiadomienia będą wysyłane drogą 
elektroniczną tj. mailem na wskazany w umowie adres email. 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY NIE WYRAŻA ZGODY 
Pytanie 5 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia odsetek Wykonawcy mają przyjąć, że rok obrachunkowy 
wynosi 365 dni, a w latach przestępnych 366 dni. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać 

według jakiego kalendarza należy obliczać odsetki. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY NIE WYRAŻA ZGODY 
Pytanie 6 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w sytuacji zastąpienia z mocy prawa wskaźnika 
referencyjnego WIBOR nowym wskaźnikiem i zaprzestania opracowywania wskaźnika WIBOR, 

Zamawiający zawrze z Wykonawcą pisemny aneks do umowy, sporządzony w oparciu o rozporządzenie 
wyznaczające zamiennik wydane przez ministra właściwego do spraw instytucji finansowych.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY NIE WYRAŻA ZGODY 

Pytanie 7 
W związku z treścią §4 ust. 5 projektu umowy prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że termin 
szkolenia personelu Zamawiającego, które ma odbyć się w czasie do 7 dni roboczych od dnia odbioru 

przedmiotu umowy nie będzie wliczany do terminu realizacji przedmiotu umowy wynoszącego 3 miesiące 
od daty zawarcia umowy. Tym samym fakt przeprowadzenia opisanego szkolenia zostanie potwierdzony 
innym dokumentem niż protokół odbioru, który to, zgodnie z treścią §6 ust. 1 projektu umowy, zostanie 
podpisany przez upoważnionych przedstawicieli Stron po zainstalowaniu i uruchomieniu urządzenia oraz 
dostarczeniu wymaganych przez Zamawiającego dokumentów. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY POTWIERDZA 

Pytanie 8 
Prosimy także o zmianę treści §6 ust.2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
„Odbiór laparoskopu nastąpi na podstawie protokołu odbioru, podpisanego przez upoważnionych 
pracowników każdej ze stron w dniu dostawy, instalacji i uruchomienia Przedmiotu Umowy”.   
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY  

Pytanie 9 
W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy 
o zmianę zapisu § 12 ust. 7 projektu umowy i nadanie mu brzmienia: „Jako dzień zapłaty Strony uznają 
dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY  
Pytanie 10 

Prosimy Zamawiajacego o zmianę treści §13 ust. 1 pkt a) oraz treści §13 ust. 2 projektu umowy poprzez 
wykreślenie zastrzeżenia o treści: „rozwiązania umowy”. Wskazać należy, że rozwiązanie umowy 
następuje na skutek podjęcia wspólnej decyzji przez strony zobowiązania. Rozwiązanie umowy przez 
strony wymaga złożenia zgodnej decyzji przez obu kontrahentów – skutek pod postacią zakończenia 
trwania umowy powstaje najczęściej w tym samym dniu, co dzień złożenia stosownego oświadczenia. 
Wobec powyższego nie sposób jest przyjąć, że którakolwiek ze Stron zostanie obciążona obowiązkiem 

zapłaty kary umownej na rzecz drugiej z nich w sytuacji, gdy Strony dojdą do porozumienia w zakresie 

przedwczesnego rozwiązania zawartej umowy na mocy ich zgodnego oświadczenia  w tym zakresie. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 11 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §13 ust. 1 pkt. a) oraz ust. 
2 projektu umowy do 5%. 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 12 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku dostarczenia laparoskopu zastępczego na czas 
przedłużającej się naprawy usterki, Zamawiający nie naliczy kar umownych określonych w §13 ust. 1 pkt. 
e) projektu umowy. Prosimy o dodanie odpowiedniego postanowienia umownego w niniejszym zakresie. 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 13 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §12 ust. 9 projektu umowy i nadanie mu brzmienia: 
„Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 60 dni skutkować będzie 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej 
wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 14 
Prosimy także o zmianę treści §19 ust. 1 projektu umowy i wykreślenie sformułowania o treści 
„oświadczenia o wypowiedzeniu”. Wskazać należy, iż projekt umowy nie przewiduje możliwości 
jednostronnego wypowiedzenia umowy przez którąkolwiek ze Stron na wypadek zaistnienia określonych 

w tej umowie okoliczności, nie określa także żadnego okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ 

Pytanie 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy po jego 
wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego? W razie braku zgody na zawarcie umowy zastawu na 
wzorze przygotowanym przez Wykonawcę prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru umowy zastawu 
rejestrowego.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ 

Pytanie 17 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu 
rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia 
zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ 
Pytanie 19 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń. 
Odpowiedź: 

TAK 
Pytanie 20 
W związku z treścią §11 ust. 3 projektu umowy, w którym Zamawiający określił, że zobowiązany jest do 
wskazania Wykonawcy jako podmiotu uprawnionego do otrzymania sumy ubezpieczeniowej, w przypadku 
zaistnienia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową, prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, że 
wyraża on zgodę na  ustanowienie zabezpieczenia w postaci cesji praw z polisy ubezpieczeniowej 

zawartej dla przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ 
Pytanie 21 
Prosimy Zamawiającego także o potwierdzenie, że ubezpieczenie przedmiotu umowy od ryzyka 
związanego ze zniszczeniem, kradzieżą i innymi zdarzeniami losowymi, o którym mowa w §11 ust. 1 
projektu umowy, ustanowione zostanie do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia 

określonej w umowie. 
Odpowiedź: 
TAK. ZOSTANIE USTANOWIONE DO WARTOŚCI LAPAROSKOPU BEZ KOSZTÓW FINANSOWANIA 
PŁATNOŚCI RATALNEJ. 
Pytanie 22 
Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody na ustanowienie zabezpieczenia 
terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową. 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ 
Pytanie 23 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco 
wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy. W razie odpowiedzi 
negatywnej prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru weksla oraz deklaracji wekslowej Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY WYRAŻA ZGODĘ PO ICH WCZEŚNIEJSZEJ AKCEPTACJI PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO 
Pytanie 25 
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie 
internetowej Zamawiającego następujących dokumentów: 

a) Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał 
kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości]; 

b) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed datą 

dostarczenia); 
c) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (nie starsze niż 30 dni przed datą 

dostarczenia); 
d) informacji o zadłużeniu w innych bankach lub/i instytucjach finansowych (obejmująca: nazwę 

wierzyciela, produkt, kwotę udzielonego finansowania oraz pozostałego do spłaty, wysokość 
miesięcznych rat kapitałowych, zabezpieczenie) (zgodnie z załączonym wzorem) 

e) informacji o należnościach i zobowiązaniach handlowych przeterminowanych > 90 dni (wraz z 

kwotą i nazwą dłużnika/wierzyciela, którego udział przekracza 10%) (zgodnie z załączonym 
wzorem). 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY  DOSTARCZY WYKONAWCY ODPOWIEDNIE DOKUMENTY PRZED PODPISANIEM UMOWY   
Pytanie 26 

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści projektu umowy 

następującego zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego 
roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za 
ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem 
przez Zamawiającego albo pracownika Spółki.” 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 27 

W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 
zobowiązuje się do dostarczenia sprawozdań finansowych obejmujących: bilans, rachunek zysków i strat 
oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki 
za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki na każdy wniosek 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY 

Pytanie 28 
W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia zewnętrznego, 
niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, wpływającego na zobowiązania oraz 
odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o 
wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o 
brzmieniu proponowanym poniżej:  

                                                                                        „§…. 
                                                                Siła wyższa 

1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne,  niemożliwe do 
przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy. 

2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły 
wyższej.  

3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie 

jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw 
jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub mailowo.  

4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania 
minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę 
zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy.   

5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie 
naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania 
Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez 
Wykonawcę.  

W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 
4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, 

Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy 
zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu 
wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”. 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 29 
Zgodnie z art. 455 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie 

dopuszcza Zamawiający. Proponujemy dodanie do projektu umowy  paragrafu o następującej treści: 
„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie: 
a) zmiany ceny  brutto spowodowanej zmianą stawki podatku VAT; 
b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia; 
c) zmiany sposobu/terminów płatności; 
d) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których 

nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 

e) zmiany numeru konta bankowego; 
f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem 

nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą 
wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał 
być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

g) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o 

wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, 
pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

h) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do 
aktualnego stanu prawnego; 

i) nastąpienia zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, 
przejęć, itp.);” 

Odpowiedź: 

ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 30 
W przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, 
statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do §18 projektu umowy do ustępu 2  klauzuli o 
poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 
marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych  (Dz. U. 2013 

poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” 

* Wykonawca 
Odpowiedź: 
W PRZYPADKU PODPISANIA UMOWY KLAUZULA ZOSTANIE WPROWADZONA DO TREŚCI UMOWY 
III 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia – Optyki i akcesoria, w punkcie nr 4 dopuści do 

zaoferowania kosz druciany do mycia, sterylizacji i przechowywania optyki, wyposażony w silikonowe 
uchwyty stabilizujące optykę oraz dedykowane uchwyty na adaptery przyłącza światłowodowego? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia – Wózek endoskopowy, w punkcie nr 1 dopuści do 
zaoferowania wózek z 3 półkami, z możliwością montażu dodatkowych półek?  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 3 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Czy Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia – Wózek endoskopowy, w punkcie nr 6 dopuści do 
zaoferowania wózek endoskopowy z dopuszczalnym obciążeniem 189 kg? 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
IV 
Pytanie 1 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Sterownik kamery do głowicy kamery 
4K - 1 zestaw, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści parametr:  Sterownik kamery wyposażony w 1 wejście DVI-D , 1920 x 1080p 
59,94 Hz? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 

Pytanie 2 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Sterownik kamery do głowicy kamery 
4K - 1 zestaw, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści parametr: Sterownik kamery wyposażony w zintegrowane gniazdo do 
komunikacji z oferowanym insuflatorem CO2 w celu  wyświetlenia na ekranie monitora poziomu insuflacji. 
Zmiana poziomu insuflacji dokonywana jest na dotykowym  panelu insuflatora. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 3 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Sterownik kamery do głowicy kamery 

4K - 1 zestaw, poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Zapis filmów w formacie : MP4, Kodek wideo: H.264 MPEG-4 AVC - 
częstotliwość odświeżania obrazów: 30 Hz? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 

Pytanie 4 

Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Sterownik kamery do głowicy kamery 
4K - 1 zestaw, poz. 15 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Funkcja obrotu obrazu o 180° ustawiana poprzez menu obsługowe 
monitora? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 5 

Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Sterownik kamery do głowicy kamery 
4K - 1 zestaw, poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Funkcjonalność wyświetlania poziomu intensywności światła 
oferowanego źródła światła LED na ekranie monitora operacyjnego- wyzwalana przyciskiem  kamery? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 

Pytanie 6 

Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Sterownik kamery do głowicy kamery 
4K - 1 zestaw, poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Ręczne ustawianie poziomu intensywności światła oferowanego 
źródła światła LED poprzez menu obsługowe sterownika kamery-  wyzwalana przyciskiem  kamery? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 

Pytanie 7 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Sterownik kamery do głowicy kamery 
4K - 1 zestaw, poz. 24 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Wykorzystanie trybu wizualizacji niezależnie od zastosowanego 
źródła światła z użyciem dodatkowego urządzenia dedykowanego do NIR? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 

Pytanie 8 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Sterownik kamery do głowicy kamery 
4K - 1 zestaw, poz. 25, 26, 27 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie ww. zapisów – nie mają one wpływu na jakość przeprowadzanego 
zabiegu.  

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 9 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Sterownik kamery do głowicy kamery 
4K - 1 zestaw, poz. 31 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Konstrukcja sterownika kamery umożliwiająca podłączenie 

dedykowanego sztywnego wideoendoskopu 4K/3D? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 10 

Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Głowica kamery 4K - 1 szt., poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Głowica kamery wyposażona w 2 przyciski sterujące funkcjami 
sterownika kamery w tym programowalne. Każdy przycisk ma możliwość realizowania dwóch różnych 

funkcji? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 11 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Źródło światła LED - 1 zestaw, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści parametr: poziom intensywności światła – możliwy do wyświetlenia na 
specjalnym dedykowanym tablecie – zintegrowanym z torem laparoskopowym, dodatkowo istnieje 

możliwość wyświetlenia tego parametru za pomocą przycisku kamery? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 12 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Insuflator CO2  - 1 zestaw, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści parametr: Obsługa insuflatora poprzez zintegrowany ekran dotykowy o 

przekątnej 5,7 "? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 13 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Insuflator CO2  - 1 zestaw, poz. 4 
Czy  Zamawiający  dopuści w tym punkcie zapis: 
Automatyczne wykrywanie insuflacji Veresa (przepływem od 1 do 5 l/min.)  

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 14 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Insuflator CO2  - 1 zestaw, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Regulacja ciśnienia w zakresie 1-30 mmHg? 
Odpowiedź: 

ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 

Pytanie 15 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Insuflator CO2  - 1 zestaw, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Wyświetlanie ustawionego i aktualnego ciśnienia  i przepływu 
insuflacji CO2 w formie numerycznej w trakcie insuflacji. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 

Pytanie 16 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Insuflator CO2  - 1 zestaw, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Insuflator wyposażony w zintegrowane gniazdo do komunikacji z 
oferowanym sterownikiem kamery, dzięki czemu istnieje możliwość wyświetlania aktualnego ciśnienia i 
przepływu CO2 na ekranie monitora operacyjnego. Funkcja wyzwalana z poziomu przycisków kamery? 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ  

Pytanie 17 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Insuflator CO2  - 1 zestaw, poz. 10 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opisanego w poz.10? Insuflator wyświetla na bieżąco ilość gazu w 
butli. 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 

Pytanie 18 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Pompa ssąco- płucząca - 1 zestaw, 
poz. 2 
Czy Zamawiający odstąpi od  ww zapisu?  
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 

Pytanie 19 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Pompa ssąco- płucząca - 1 zestaw, 
poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści parametr: Zakres regulacji ciśnienia odsysania:  0-(-) 0,6 bar? 

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 20 

Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Pompa ssąco- płucząca - 1 zestaw, 
poz. 8,9,10,11,12 
Czy Zamawiający odstąpi od  ww zapisu?  
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 21 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Optyki i akcesoria, poz. 1 

Z uwagi na fakt, iż optyki typu Hopkins wskazują na jednego producenta, czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na dopuszczenie wysokiej jakości optyki laparoskopowej  o parametrach: 
Optyka laparoskopowa :,śr 10 mm, dł. 30 - 31 cm, kąt patrzenia 0°, autoklawowalna? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 

Pytanie 22 

Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Optyki i akcesoria, poz. 2 
Z uwagi na fakt ,iż optyki typu Hopkins wskazują na jednego producenta, czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na dopuszczenie wysokiej jakości optyki laparoskopowej  o parametrach: 
Optyka laparoskopowa : śr 10 mm, dł. 30 - 31 cm, kąt patrzenia 30°, autoklawowalna? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 23 

Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Wózek endoskopowy, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wyższy parametr: 5 półek  z możliwością  montażu dodatkowych urządzeń? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 24 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Wózek endoskopowy, poz. 5 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zamykania szuflady na klucz? 

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
Pytanie 25 
Dot. Załącznika na 1A do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Wózek endoskopowy, poz. 6 
Czy zamawiający dopuści parametr: Dopuszczalne obciążenie 180 kg? 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 26 
Dot. Rozdz. IX ust. 1 pkt. 1.1 ppkt 1.1.2 SWZ 
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg określony w Rozdz. IX ust. 1 pkt. 1.1 ppkt 1.1.2 SWZ przy 
dostarczeniu katalogów autoryzowanego dystrybutora zaoferowanego sprzętu potwierdzający wymagane 
parametry sprzętu laparoskopowego? 
Odpowiedź: 

ZGODNIE Z ZAPISAMI SWZ 
V 
Pytanie 1 
Pytanie do SWZ: VI. Termin wykonania Zamówienia i warunki płatności, ust. 2  



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na płatności w formie 4 rat z terminem płatności do 120 dni? W 
przypadku zgody prosimy o zmodyfikowanie SWZ oraz wzoru umowy w tym zakresie.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ I PROJEKTU UMOWY 
 
 
 
 

z upoważnienia 
Prezesa Zarządu 

 

Katarzyna Marek 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

 


